El cual se encuentra inscrito en el registro público de la propiedad y de 

comercio del distrito judicial de Hermosillo, Sonora, bajo número 368676 volumen 19107, 

de la sección Registro Inmobiliario, Libro Uno. de fecha trece de mayo del dos mil ocho, 

tomándose como base del remate la cantidad de $292,000.00 M.N. (SON: DOSCIENTOS 

NOVENTA Y DOS MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), siendo postura legal la que 

cubra las dos terceras partes de dicha cantidad. 

Asimismo. deberá hacerse en los edictos del conocimiento de los posibles postores 

interesados en participar en el remate de que se trata que para participar en dicha diligencía,

[...]

Registro Público de la Propiedad y de Com ercio del Distrito Judic ial de H ermosillo, Sonora, 

bajo número 386813, volumen 21850, de la Sección Registro Inmobiliario, Libro Uno , de 

fecha 06 de abril de 2009, tomándose com o base del remate la cantidad d e $215,600.00 

M.N.( SON:(DOSCIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 MONEDA 

NACIONAL ) , postura legal la q ue cubra las dos terceras partes de dicha cantidad. 

Asimismo, deberá hacerse en los edictos del conocimiento de los posibles postores 

interesados en participar en el remate de que se trata, que p a ra participar e n dicha

[...]

DICHO INMUEBLE SE ENCUENTRA INSCRITO 
EN EL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE 
COMERCIO DE PUERTO PEÑASCO, SONORA; BAJO EL 
NÚMERO 2515, VOLUMEN 20, SECCIÓN REGISTRO 
INMOBILIARIO, LIBRO SEIS, DE FECHA 16 DE OCTUBRE DE 
DOS MIL SIETE, SIRVIENDO COMO BASE DEL REMATE LA 
CANTIDAD DE $4,125,000.00 (SON CUATRO MILLONES 
CIENTO VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N.) Y COMO 
POSTURA LEGAL LA QUE CUBRA LAS DOS TERCERAS 
PARTES DE LA CANTIDAD ANTES MENCIONADA. 
HACIÉNDOLES SABER A LAS PERSONAS INTERESADAS EN 
PARTICIPAR COMO POSTORES EN LA DILIGENCIA DE 
REMATE A CELEBRARSE EL DÍA Y HORA ANTES SEÑALADA,

[...]

EN 19.40 METROS CON AVENIDA HIDALGO Y AL SURESTE 
EN 44.70 METROS CON LOTE 04 Y AL NOROESTE EN 44.50 
METROS CON LOTE 06; SIENDO LA POSTURA LEGAL QUE 
CUBRA LAS DOS TERCERAS PARTES DEL PRECIO FIJADO 
POR EL AVALÚO QUE ARROJO MAYOR VALOR, ES DECIR 
LAS DOS TERCERAS PARTES DE $1,401,300.00 PESOS 
(SON: UN MILLÓN CUATROCIENTOS UN MIL TRESCIENTOS 
PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL). LICENCIADO MIGUEL 
ÁNGEL LEYVA ZAMORA. SECRETARIO TERCERO DE 
ACUERDOS DEL JUZGADO PRIMERO DE PRIMERA 
INSTANCIA CIVIL DE ESTE DISTRITO JUDICIAL. RUBRICA 
A41527   20   21  

- - - - - - - - - - 

JUICIOS HIPOTECARIOS

[...]

CONTRA DE FELIZARDO TELLECHEA OSUNA Y MARTHA 
IMELDA ANGULO CARRAZCO, EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
1469/2011; LA C. JUEZ DECIMO PRIMERO DE LO CIVIL DE 
LA CIUDAD DE MEXICO, ORDENO SACAR A PÚBLICA 
SUBASTA EL BIEN INMUEBLE SUJETO A EJECUCIÓN 
UBICADO EN: CASA HABITACION MARCADA CON EL 
NUMERO 2419 (DOS MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE) 

ORIENTE CONSTRUIDA SOBRE EL LOTE NUMERO 6 (SEIS), 
DE LA MANZANA NUMERO 15 (QUINCE), DE LA CALLE 
SANTA CECILIA SUR, DEL FRACCIONAMIENTO "EL 
CAMPANARIO II" DE LA CIUDAD DE CAJEME, ESTADO DE 
SONORA, EN SEGUNDA ALMONEDA Y PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO LA DILIGENCIA DE REMATE, SE SEÑALAN